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Spørgsmål nr. 578 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren oplyse, hvad praksis er for forudbetalinger for 

opgaver i Rigspolitiet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har fastsat interne regler om forudbetalinger, som 

gælder generelt for politiet og anklagemyndigheden i den in-

terne regnskabsinstruks for virksomheden. De fastsatte regler er 

baseret på de generelle statslige regler i henhold til Budgetvej-

ledningens regler i afsnit 2.2.13, hvoraf det fremgår at det skal 

tilstræbes, at der ikke er væsentlige tidsmæssige forskydninger 

mellem det tidspunkt, hvor en udgift afholdes og ydelsen leve-

res og tidspunktet for betalingen. Forudbetaling af varer og tje-

nesteydelser, der leveres i efterfølgende finansår, skal derfor så 

vidt muligt undgås med undtagelse af udgifter, hvor det er al-

mindelig kutyme at betalingen skal ske som en forudbetaling 

f.eks. husleje, licenser, abonnementer mv. 

De interne regler for politiet vedrørende forudbetalinger omfat-

ter bl.a. et forbud mod at gennemføre en forudbetaling ved køb 

af såkaldte ”klippekort” eller lignende aftaler til betaling for 

fremtidig levering af serviceydelser, konsulentbistand mv. Be-

taling for serviceydelser og konsulentbistand mv. skal som ud-

gangspunkt ske i det regnskabsår, ydelsen leveres.

Derudover kan forudbetalinger undtagelsesvist forekomme 

f.eks. i tilfælde hvor Rigspolitiet afgiver bestilling af udstyr hos 

en leverandør, hvor udstyret skal produceres efter specifikke 

krav fra politiet. Her kan der ske en forudbetaling af en andel af 

den samlede betaling til brug for sikkerhed for leverandørens 

påbegyndelse af fremstillingen og leverancen af udstyret.

Politiets forudbetalinger vedrører hovedsageligt tjenesteydelser, 

f.eks. en kvartalsvis forudbetaling, forudbetaling af årlige eller 

flerårige licenser etc.”
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